
UCHWAŁA NR XXV/215/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łobżenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późń. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm), , Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar i granice aglomeracji Łobżenica o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 
8 435 RLM z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Liszkowo. 

§ 2. Do obszaru i granic aglomeracji Łobżenica wchodzą tereny położone w granicach administracyjnych 
gminy Łobżenica. Granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 
zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania, 
która obejmuje obszar następujących miejscowości: 

1) Łobżenica, (obręb: 0001 Łobżenica działki ewidencyjne nr: 762, 760, 1186, 1188, 1189, 1190, 774/4, 775, 
776/5, 776/1, 776/3, 776/4, 779, 956, 957, 958, 959, 961, 962, 794, 795, 858, 838, 840, 837, 841, 836, 842, 
835, 843, 814, 813, 807, 808, 802, 801, 856, 816, 815, 805, 806, 804, 803, 792, 793, 829, 831, 828, 832, 
827, 833, 826, 834, 847, 849, 846, 850, 845, 851, 844, 852, 812, 811, 809, 810, 800, 799, 796, 797, 782, 
966, 967, 968/8, 987, 986, 993/5, 993/4, 993/2, 1180, 994, 972, 970/2, 970/3, 998/2, 999, 1000/4, 1033/2, 
1032, 1033/3, 945, 946, 947, 948, 949, 982/3, 982/1, 980, 979, 1023/1, 1023/2, 944, 943, 942, 941, 752, 
754, 753, 755, 756,  988, 991, 996, 1004, 1005, 1006, 1001, 1002, 892/2, 886, 884, 919, 1028, 1029, 1025, 
1026, 1027, 1024, 643, 642, 640, 639, 638, 637, 636, 635, 634, 632, 630, 629, 628, 627/3, 626, 624, 623, 
622/2, 585, 737, 739, 740, 741, 742, 743, 745, 738, 729, 695, 694, 693, 621, 711, 710, 728, 560, 559, 
562/2, 565, 566/1, 566/2, 567/3, 594, 593, 592, 591, 589, 588/1, 731, 732, 733, 734, 735, 736/2, 724/1, 
723/3, 722/2, 721, 720, 718, 716, 714/1, 713, 712, 736/1, 748, 749, 750, 726/2, 757, 938, 937, 936, 935, 
930, 929, 928, 924, 923, 714/2, 715, 719, 722/1, 723/1, 724/2, 725, 707/4, 707/1, 706, 705, 704, 916/1, 915, 
913, 912, 911, 910, 909, 905, 904, 903, 901, 900, 902, 697, 698, 897, 896, 883, 882, 895, 894, 679, 680, 
682, 683, 686, 691/1, 691/6, 462, 463, 466, 500/2, 696, 691/3, 906, 702, 898, 925, 917, 916/2, 688, 691/7, 
690, 460, 459, 458, 457,726/1, 708, 617, 615, 679, 657, 656, 619, 616, 940/1, 933, 931, 940/2, 921, 920, 
922/1, 678/2, 678/1, 681, 684, 685, 687, 675, 1181/4, 1181/2, 664, 660, 659/2, 677, 449, 448/2, 451/2, 
443/2, 435, 671, 672, 673, 674, 688, 428/1, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 447, 429/1, 
416, 465, 500/4, 455, 454, 453, 452, 464, 496/1, 496/2, 495, 494, 481/2, 481/1, 480, 479, 478/1, 478/2, 446, 
444/2, 444/1, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 435, 497, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 
514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 493, 492, 491, 490, 489, 488, 487, 486, 485, 484, 
483, 482, 502, 503, 652, 651, 650, 649, 648/1, 648/6, 427, 426, 425, 424, 423, 1182, 607, 608/2, 408, 403, 
400, 401, 397, 395/1, 380/3, 382, 1185/3, 393, 391, 390, 375, 374, 373, 372, 368, 367, 366, 365, 325, 323, 
322, 321, 320, 319, 318, 316, 315, 312, 606/4, 605, 287/1, 287/2, 280, 279/2, 277/1, 271, 270, 292, 293, 
259, 258, 253, 251, 242, 241, 234/2, 191, 190, 189, 188, 187, 186, 185, 184, 183, 182, 434, 653, 324, 661, 
662, 663, 666, 667, 668, 669, 655, 645, 647, 1183, 1184, 610, 612, 603, 599, 600, 601/2, 596, 609, 1192, 
276, 275, 286/1, 238, 243, 248, 254, 257, 261, 264, 267, 268, 269, 272, 273, 145, 232, 231, 230, 229, 228, 
235, 222, 223, 225, 226, 219, 218, 217, 216, 215, 214, 213, 212, 221, 207, 208, 209, 210, 211, 202, 201, 
200, 199, 198, 197, 196, 195, 204, 205, 206, 193, 194/1, 179, 159, 169, 168, 167, 166, 165, 164, 163, 162, 
161, 160, 158, 178, 157, 177, 156, 176, 155, 175, 154, 174, 153, 173, 152, 151, 150, 149, 148, 181, 180, 
126/5, 122/5, 126/1, 126/14, 126/13, 126/12, 126/7, 126/8, 126/9, 126/10, 126/4, 126/6, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 103, 104, 105, 106, 114, 115, 87, 88, 89, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 86, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 57, 58, 59; obręb: 
0001 Łobżenica), 

2) Dębno (działki ewidencyjne nr: 56/5, 56/6, 56/11, 36/171, 56/15, 56/16, 56/18, 36/183, 36/169, 36/168, 
36/167, 36/163, 36/162, 36/161, 36/158, 10/4, 10/59, 10/58, 10/28, 36/165, 36/160, 10/66, 10/65; obręb 
0012 Dębno), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



3) Dziunin (działki ewidencyjne nr: 16/5, 16/10, 16/13, 16/28, 16/21, 16/26, 12/35, 12/30, 12/32, 12/27, 12/26, 
12/23; obręb: 0013 Dziunin), 

4) Fanianowo (działki ewidencyjne nr: 36, 6, 41, 7, 10/1, 45, 46, 47, 17, 49, 51, 52/3, 109/2, 33, 58/2, 108/1, 
107, 106, 105, 104, 103/5, 102, 101, 100, 88, 95, 99/2; obręb: 0005 Fanianowo), 

5) Kościerzyn Mały (działki ewidencyjne nr: 198/2, 199, 200, 201, 202, 205, 207/2, 206, 230/2, 230/1, 74, 75, 
71, 68, 223, 220/2, 235, 211, 210/2, 21/4, 27, 28, 29, 30, 31, 34/1, 34/3, 39, 40, 41/2, 42/2; obręb: 
0007 Kościerzyn Mały), 

6) Liszkowo (działki ewidencyjne nr: 164/18, 164/19, 113/2, 112/1, 116, 63/5, 66, 111, 68/7, 68/3, 68/6, 71, 
72/1, 76, 81, 82/2, 82/1, 84, 85, 146/2, 130, 129/2, 195/2, 91/1, 195/4, 195/3, 89, 88, 196, 197, 199, 198, 
200, 201, 202, 203, 125/1, 121/1, 119, 90, 87/1, 87/6, 87/4, 193/1, 192/1, 191, 190, 189/1, 188, 187/1, 
186/2, 185, 184/1, 183/1, 194, 113/2, 113/3, 58/1, 112/1, 70, 64/1, 46/1, 46/2, 47, 48/5; obręb: 
0010 Liszkowo), 

7) Luchowo (działki ewidencyjne nr: 89, 91/1, 96, 97/1, 97/4, 97/3, 100/1, 101, 102/1, 103/1, 104, 106, 107, 
111, 210, 237/1, 238/1, 239, 240, 248, 250, 251, 254, 272, 255, 261/6, 267/2, 263/1, 261/1, 260/1, 259/1, 
258/1, 337/1, 335/4, 335/1, 336/1, 337/4, 335/3, 334/4, 334/7, 333/2, 338/4, 338/7, 338/9, 338/13, 381/8, 
381/3, 266/1, 381/6, 325, 328/2, 331, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369/9, 369/6, 362/2, 361/1, 360/1, 
359/1, 359/2, 358, 357/1, 357/2, 356/10, 356/7, 356/9, 347, 356/3, 356/1, 356/5; obręb: 0011 Luchowo), 

8) Rataje (działki ewidencyjne nr: 154/9, 157, 155/1, 159, 160, 161, 162, 181, 180/1, 186/4, 227, 202, 201, 
200, 215, 216, 217, 218, 222, 221/2, 221/1, 220, 225/8, 226/2, 167/16, 167/19, 167/28, 167/23, 167/25, 
167/31, 167/40, 166/6, 175/23, 175/36, 175/16, 175/11, 177/11, 123/2, 122/6, 141/2, 152/2, 167/8, 167/5, 
167/7, 167/3, 167/9, 167/4; obręb: 0015 Rataje), 

9) Szczerbin (działki ewidencyjne nr: 70, 68, 67/1, 67/2, 66, 63, 62/1, 62/2, 61, 60, 57, 52/2, 18, 13, 16, 75, 
6/7, 6/1, 6/9, 12/14, 12/6, 6/14, 7/2, 8/2, 56/6, 56/7, 56/8, 13, 75; obręb: 0016Szczerbin), 

10) Witrogoszcz-Osada (działki ewidencyjne nr: 435, 433, 432, 434/1, 433, 496, 416, 418, 420, 422, 424, 426, 
428, 430, 353/2, 353/7, 353/21, 348/2, 353/17, 353/15, 439, 436; obręb: 0021 Witrogoszcz), 

11) Chlebno (działka ewidencyjne nr: 58/7; obręb: 0001 Chlebno).” 

§ 3. Integralną częścią niniejszej uchwały jest opis wielkości i obszaru Aglomeracji zawierający 
podstawowe informacje dotyczące charakterystyki Aglomeracji, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały oraz 
mapa Aglomeracji wyznaczona na załącznikach graficznych określająca jej granice i położenie w stosunku do 
najważniejszych obiektów infrastruktury i obszarów chronionych, stanowiąca załącznik nr 
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 do Uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr VI/152/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2015 r. poz. 3129, Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2010 r. Nr 13, poz. 437), która traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ustawy Prawo wodne 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 2



 Strona 1 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXV/215/20 
Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 
27 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Łobżenica 

 
 
 
 

Obszar i granice 
Aglomeracji Łobżenica 

 
Gmina Łobżenica 

Powiat pilski 
Województwo wielkopolskie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



 Strona 2 

Część opisowa 
Zgodnie z ust 1 punkt 1) Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 
i granic aglomeracji ogłoszony dnia 20 sierpnia 2018 r. poz. 1586 

 
1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 
 

1. Nazwa aglomeracji: Łobżenica 
2. Wielkość RLM aglomeracji: 8 435 
3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Łobżenica 
4. Gminy w aglomeracji: Łobżenica  
5. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku 

załącznikiem graficznym: części miejscowości: Łobżenica, Chlebno, Fanianowo, 
Kościerzyn Mały, Liszkowo, Luchowo, Rataje, Szczerbin, oraz w całości Dębno, 
Dziunin i Witrogoszcz-Osada 

6. Obszar oraz granice aglomeracji wynikają z przeprowadzonej weryfikacji dotychczasowego 
obszaru. Było to konieczne z uwagi na potrzebę uaktualnienia danych dotyczących 
mieszkańców zameldowanych, liczby osób czasowo przebywających oraz ilości produkcji 
ścieków przemysłowych na terenie Aglomeracji Łobżenica. Dokonano również aktualizacji 
informacji dotyczących systemu zebrania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji z 
uwagi na przeprowadzone działania inwestycyjne na obszarze aglomeracji. 

7. Szczegółowy wykaz obszaru Aglomeracji Łobżenica: 
  Łobżenica (Obręb geodezyjny: Nr 0001, M. Łobżenica działki ewidencyjne nr: 762, 760, 

1186, 1188, 1189, 1190, 774/4, 775, 776/5, 776/1, 776/3, 776/4, 779, 956, 957, 958, 959, 
961, 962, 794, 795, 858, 838, 840, 837, 841, 836, 842, 835, 843, 814, 813, 807, 808, 802, 
801, 856, 816, 815, 805, 806, 804, 803, 792, 793, 829, 831, 828, 832, 827, 833, 826, 834, 
847, 849, 846, 850, 845, 851, 844, 852, 812, 811, 809, 810, 800, 799, 796, 797, 782, 966, 
967, 968/8, 987, 986, 993/5, 993/4, 993/2, 1180, 994, 972, 970/2, 970/3, 998/2, 999, 1000/4, 
1033/2, 1032, 1033/3, 945, 946, 947, 948, 949, 982/3, 982/1, 980, 979, 1023/1, 1023/2, 944, 
943, 942, 941, 752, 754, 753, 755, 756,  988, 991, 996, 1004, 1005, 1006, 1001, 1002, 
892/2, 886, 884, 919, 1028, 1029, 1025, 1026, 1027, 1024, 643, 642, 640, 639, 638, 637, 
636, 635, 634, 632, 630, 629, 628, 627/3, 626, 624, 623, 622/2, 585, 737, 739, 740, 741, 
742, 743, 745, 738, 729, 695, 694, 693, 621, 711, 710, 728, 560, 559, 562/2, 565, 566/1, 
566/2, 567/3, 594, 593, 592, 591, 589, 588/1, 731, 732, 733, 734, 735, 736/2, 724/1, 723/3, 
722/2, 721, 720, 718, 716, 714/1, 713, 712, 736/1, 748, 749, 750, 726/2, 757, 938, 937, 936, 
935, 930, 929, 928, 924, 923, 714/2, 715, 719, 722/1, 723/1, 724/2, 725, 707/4, 707/1, 706, 
705, 704, 916/1, 915, 913, 912, 911, 910, 909, 905, 904, 903, 901, 900, 902, 697, 698, 897, 
896, 883, 882, 895, 894, 679, 680, 682, 683, 686, 691/1, 691/6, 462, 463, 466, 500/2, 696, 
691/3, 906, 702, 898, 925, 917, 916/2, 688, 691/7, 690, 460, 459, 458, 457,726/1, 708, 617, 
615, 679, 657, 656, 619, 616, 940/1, 933, 931, 940/2, 921, 920, 922/1, 678/2, 678/1, 681, 
684, 685, 687, 675, 1181/4, 1181/2, 664, 660, 659/2, 677, 449, 448/2, 451/2, 443/2, 435, 
671, 672, 673, 674, 688, 428/1, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 447, 
429/1, 416, 465, 500/4, 455, 454, 453, 452, 464, 496/1, 496/2, 495, 494, 481/2, 481/1, 480, 
479, 478/1, 478/2, 446, 444/2, 444/1, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 435, 497, 504, 505, 506, 
507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 
493, 492, 491, 490, 489, 488, 487, 486, 485, 484, 483, 482, 502, 503, 652, 651, 650, 649, 
648/1, 648/6, 427, 426, 425, 424, 423, 1182, 607, 608/2, 408, 403, 400, 401, 397, 395/1, 
380/3, 382, 1185/3, 393, 391, 390, 375, 374, 373, 372, 368, 367, 366, 365, 325, 323, 322, 
321, 320, 319, 318, 316, 315, 312, 606/4, 605, 287/1, 287/2, 280, 279/2, 277/1, 271, 270, 
292, 293, 259, 258, 253, 251, 242, 241, 234/2, 191, 190, 189, 188, 187, 186, 185, 184, 183, 
182, 434, 653, 324, 661, 662, 663, 666, 667, 668, 669, 655, 645, 647, 1183, 1184, 610, 612, 
603, 599, 600, 601/2, 596, 609, 1192, 276, 275, 286/1, 238, 243, 248, 254, 257, 261, 264, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 2



 Strona 3 

267, 268, 269, 272, 273, 145, 232, 231, 230, 229, 228, 235, 222, 223, 225, 226, 219, 218, 
217, 216, 215, 214, 213, 212, 221, 207, 208, 209, 210, 211, 202, 201, 200, 199, 198, 197, 
196, 195, 204, 205, 206, 193, 194/1, 179, 159, 169, 168, 167, 166, 165, 164, 163, 162, 161, 
160, 158, 178, 157, 177, 156, 176, 155, 175, 154, 174, 153, 173, 152, 151, 150, 149, 148, 
181, 180, 126/5, 122/5, 126/1, 126/14, 126/13, 126/12, 126/7, 126/8, 126/9, 126/10, 126/4, 
126/6, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 103, 104, 
105, 106, 114, 115, 87, 88, 89, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 57, 58, 59;),  

  Dębno (Obręb geodezyjny: Nr 0012, Dębno działki ewidencyjne nr: 56/5, 56/6, 56/11, 
36/171, 56/15, 56/16, 56/18, 36/183, 36/169, 36/168, 36/167, 36/163, 36/162, 36/161, 
36/158, 10/4, 10/59, 10/58, 10/28, 36/165, 36/160, 10/66, 10/65;),  

  Dziunin (Obręb geodezyjny: Nr 0013, Dziunin działki ewidencyjne nr: 16/5, 16/10, 16/13, 
16/28, 16/21, 16/26, 12/35, 12/30, 12/32, 12/27, 12/26, 12/23;),  

  Fanianowo (Obręb geodezyjny: Nr 0005, Fanianowo działki ewidencyjne nr: 36, 6, 41, 7, 
10/1, 45, 46, 47, 17, 49, 51, 52/3, 109/2, 33, 58/2, 108/1, 107, 106, 105, 104, 103/5, 102, 
101, 100, 88, 95, 99/2;),  

  Kościerzyn Mały (Obręb geodezyjny: Nr 0007, Kościerzyn Mały działki ewidencyjne nr: 
198/2, 199, 200, 201, 202, 205, 207/2, 206, 230/2, 230/1, 74, 75, 71, 68, 223, 220/2, 235, 
211, 210/2, 21/4, 27, 28, 29, 30, 31, 34/1, 34/3, 39, 40, 41/2, 42/2;),  

  Liszkowo (działki ewidencyjne nr: 164/18, 164/19, 113/2, 112/1, 116, 63/5, 66, 111, 68/7, 
68/3, 68/6, 71, 72/1, 76, 81, 82/2, 82/1, 84, 85, 146/2, 130, 129/2, 195/2, 91/1, 195/4, 195/3, 
89, 88, 196, 197, 199, 198, 200, 201, 202, 203, 125/1, 121/1, 119, 90, 87/1, 87/6, 87/4, 
193/1, 192/1, 191, 190, 189/1, 188, 187/1, 186/2, 185, 184/1, 183/1, 194, 113/2, 113/3, 
58/1, 112/1, 70, 64/1, 46/1, 46/2, 47, 48/5;),  

  Luchowo (Obręb geodezyjny: Nr 0011, Luchowo działki ewidencyjne nr: 89, 91/1, 96, 
97/1, 97/4, 97/3, 100/1, 101, 102/1, 103/1, 104, 106, 107, 111, 210, 237/1, 238/1, 239, 240, 
248, 250, 251, 254, 272, 255, 261/6, 267/2, 263/1, 261/1, 260/1, 259/1, 258/1, 337/1, 335/4, 
335/1, 336/1, 337/4, 335/3, 334/4, 334/7, 333/2, 338/4, 338/7, 338/9, 338/13, 381/8, 381/3, 
266/1, 381/6, 325, 328/2, 331, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369/9, 369/6, 362/2, 361/1, 
360/1, 359/1, 359/2, 358, 357/1, 357/2, 356/10, 356/7, 356/9, 347, 356/3, 356/1, 356/5; 
obręb: 0011 Luchowo),  

  Rataje (obręb: 0015 Rataje  działki ewidencyjne nr: 154/9, 157, 155/1, 159, 160, 161, 162, 
181, 180/1, 186/4, 227, 202, 201, 200, 215, 216, 217, 218, 222, 221/2, 221/1, 220, 225/8, 
226/2, 167/16, 167/19, 167/28, 167/23, 167/25, 167/31, 167/40, 166/6, 175/23, 175/36, 
175/16, 175/11, 177/11, 123/2, 122/6, 141/2, 152/2, 167/8, 167/5, 167/7, 167/3, 167/9, 
167/4;),  

  Szczerbin (obręb: 0016 Szczerbin  działki ewidencyjne nr: 70, 68, 67/1, 67/2, 66, 63, 62/1, 
62/2, 61, 60, 57, 52/2, 18, 13, 16, 75, 6/7, 6/1, 6/9, 12/14, 12/6, 6/14, 7/2, 8/2, 56/6, 56/7, 
56/8, 13, 75;), 

  Witrogoszcz-Osada (obręb: 0021 Witrogoszcz działki ewidencyjne nr: 435, 433, 432, 
434/1, 433, 496, 416, 418, 420, 422, 424, 426, 428, 430, 353/2, 353/7, 353/21, 348/2, 
353/17, 353/15, 439, 436;),  

  Chlebno (obręb: 0001 Chlebno działka ewidencyjne nr: 58/7). 
8. Dla budynków znajdujących się w miejscowościach znajdujących się w częściach w granicach 

aglomeracji wyliczono wskaźnik koncentracji pokazujący zasadność wyłączenia ich fragmentów z 
granic aglomeracji. 

Miejscowość Liczba 
mieszkańców 

Długość wymaganej sieci 
kanalizacyjnej (w tym przewody 

tłoczne) [km] 

Mk/km 
sieci 

Wymagane 
Mk/km sieci 

Chlebno 156 5,6 28 120 
Fanianowo 1 0,5 2 120 

Kościerzyn Mały 173 7,1 24 90 
Liszkowo 8 2,24 4 90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 3



 Strona 4 

109 2,06 53 120 
Luchowo 340 11,73 29 90 
Łobżenica 76 3 25 90 

Rataje 154 4,63 33 120 

Szczerbin 
15 0,48 31 90 
28 1,3 22 120 

 
9. Obszar aglomeracji obejmuje pełne działki ewidencyjne gruntów. Granice aglomeracji pokrywają 

się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej zewnętrzne części obszaru 
aglomeracji. Aglomeracja obejmuje cały obszar, na którym skupienie ludności jest odpowiednie do 
jej wyznaczenia. Aglomeracja Łobżenicy obejmuje obszar  części jednej gminy.  Obszar i granice 
aglomeracji zostały wyznaczone po uwzględnieniu wskaźnika koncentracji, analizie zasięgu 
systemu istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz zasięgu systemu planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej.  

10. Podczas wyznaczania obszaru aglomeracji, pod kątem planowanych działań inwestycyjnych, wzięto 
pod uwagę, że budowa nowej sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do 
oczyszczalni ścieków albo końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych powinna być 
uzasadniona ekonomicznie i technicznie. Powinien zostać również osiągnięty odpowiedni wskaźnik 
koncentracji stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 
1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Wskaźnik ten, zgodnie z wytycznymi wynosi 
120 osób/km. Dopuszcza się budowę sieci kanalizacyjnej na obszarach o niższym wskaźniku 
koncentracji – nie mniejszym niż 90 osób/km sieci, ale tylko w przypadkach ściśle określonych w 
rozporządzeniu aglomeracyjnym (§ 3 ust. 5). Wyznaczona Aglomeracja Łobżenica spełnia te 
wymogi. 

11. Aglomerację obsługuje 1 oczyszczalnia ścieków, zlokalizowana w miejscowości Liszkowo 
na działkach o numerach ewidencyjnych nr: 163/2, 164/10, 229/4; obręb 0010 Liszkowo. Nie 
występują żadne inne oczyszczalnie na terenie aglomeracji. 

12. Oczyszczalnia w miejscowości Liszkowo zdolna jest do oczyszczenia ścieków do poziomu 
określonego jak dla RLM aglomeracji. 

 
2. Podstawa do opracowania planu:  

Wytyczne wg obowiązującego stanu prawnego, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586). 

Ponad to przy wyznaczaniu aglomeracji wzięto pod uwagę następujące dokumenty: 

 
Lp. Wyszczególnienie Nie1 Tak5 
1 2 3 4 

1 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Łobżenica 
– Uchwała nr XXVI/263/2001 r. z 2001 r; z 2002 roku Uchwała nr 
XXXVIII/350/2002 – zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miasta Łobżenicy, i z 2003 roku Uchwała numer 
X/70/03 – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy letniskowej w Gródku Krajeńskim, wieś, Dźwierszno Małe; 

 X 

2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy X  

                                                           
1 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 4



 Strona 5 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych  X 

5 Inne: Projekt budowlany „Budowa kolektora ścieków sanitarnych i 
przyłączy kanalizacyjnych w miejscowości Liszkowo, gm. Łobżenica”  X 

 
 

3. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 
liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 
w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez istniejąca sieć kanalizacyjną lub 
planowaną do budowy sieci kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także 
wskaźnikach koncentracji.  
 

3.1. Informacje o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  
 

Informacje o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej wraz ze wskazaniem liczby 
stałych mieszkańców i osób czasowo przebywających w aglomeracji obsługiwanych przez 
istniejącą sieć prezentuje poniższa tabela. Zgodnie ze stanem faktycznym, na dzień 
30.09.2020 łączna długość sieci na terenie aglomeracji Łobżenica wynosi 49,03218 km. 
W tym, w ramach kanalizacji sanitarnej wybudowanych i użytkowanych jest 22,91309 km 
sieci grawitacyjnej oraz 26,11909 km kanalizacji tłocznej– w tym 3,3315 km sieci 
podciśnieniowej.  

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość 
[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Uwagi 
Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 

na terenie 
aglomeracji 

Sumaryczna 
liczba osób 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 22,91309 

5 361 240 5 601  

2 Sanitarna tłoczna 26,11909 

3 Ogólnospławna 
grawitacyjna - 

4 Ogólnospławna tłoczna - 
Razem 49,03218 5 361 240 5 601 

 

Istniejąca sieć kanalizacyjna w granicach Aglomeracji Łobżenica obsługuje stałych mieszkańców 
obszarów skanalizowanych oraz osoby czasowo przebywające w aglomeracji. 

Liczbę mieszkańców podłączonych do sieci kanalizacyjnej wskazano w oparciu o analizę ilości 
mieszkańców zewidencjonowanych w poszczególnych obszarach skanalizowanych (na podstawie 
szczegółowych ewidencji prowadzonej przez ZGKiM w Łobżenicy sp. z o.o. stan na dzień grudzień 
2019 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 5



 Strona 6 

W analizie uwzględniono liczbę ludności zewidencjonowaną na poszczególnych działkach 
zamieszkałych, znajdujących się w aglomeracji, na których występuje brak kanalizacji (brak 
podłączenia do sieci istniejącej, zabudowania korzystające ze zbiorników bezodpływowych 
w obszarach nieskanalizowanych) lub korzystających z systemów indywidualnych (przydomowa 
oczyszczalnia ścieków).  

W poniższych zestawieniach przedstawiono zestawienia liczby ludności korzystającej z sieci 
kanalizacyjnej, zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w granicach 
Aglomeracji Łobżenica, oraz planowanych do podłączenia. 

3.2. Informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej   
 
Nie przewiduje się w najbliższym czasie rozbudowy istniejącej już sieci kanalizacyjnej. 
 
Obszar objęty Planem Aglomeracji został skanalizowany poprzez realizację inwestycji 
w latach poprzednich. Obszar został ograniczony, poprzez wyłączenia części miejscowości, 
dla których budowa sieci nie jest uzasadniona ekonomicznie i technicznie – dla tych obszarów 
nie zostałby osiągnięty odpowiedni wskaźnik koncentracji stałych mieszkańców aglomeracji 
i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km koniecznej do wybudowania sieci 
kanalizacyjnej. Zgodnie z przepisami wskaźnik ten wynosi 120 osób/km, z zastrzeżeniem, że  
dopuszcza się budowę sieci kanalizacyjnej na obszarach o niższym wskaźniku koncentracji – 
nie mniejszym niż 90 osób/km sieci, ale tylko w przypadkach m.in. obszarów chronionych. 

 
3.3. Informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji i liczbie osób czasowo 

przebywających w aglomeracji oraz RLM z przemysłu   
 
 

  Liczba stałych mieszkańców aglomeracji wynosi   5 489 RLM 
  Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi 240 RLM 
  Informacja o przemyśle obsługiwanym przez istniejąca sieć kanalizacyjną 

i oczyszczalnię ścieków – RLM w ściekach z przemysłu stan istniejący 2 706 RLM 
 
3.4. Informacja o wskaźnikach koncentracji 
 
 
Na terenie aglomeracji występuje sieć kanalizacji sanitarnej – dla  sieci istniejącej wskaźnik 
koncentracji nie jest wyliczany. Z uwagi na braki planów inwestycyjnych co do budowy 
nowych sieci nie jest konieczne obliczanie wskaźnika koncentracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 6



 Strona 7 

 

Lp. Nazwa miejscowości 

Rzeczywistych 
(liczba 

mieszkańców całej 
miejscowości)  

Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji liczba stałych 
mieszkańców 
niemających 
technicznych 

możliwości podłączenia 
się do sieci – poza 

aglomeracją 

Ogółem 
podłączonych do 
istniejących sieci 
kanalizacyjnych  

planowanych do 
podłączenia do 

nowobudowanej 
sieci kanalizacyjnej  

mających techniczną 
możliwość korzystania 

z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej  

którzy będą korzystali 
z sieci kanalizacyjnej, 
która jest  w trakcie 

realizacji 

korzystających  z 
przydomowych  

oczyszczalni ścieków 

korzystających z 
zbiorników 

bezodpływowych  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Chlebno 242 86 86 0 0 0 0 0 156 

2 Dębno 621 621 621 0 0 0 0 0 0 

3 Dziunin 125 125 125 0 0 0 0 0 0 

4 Fanianowo 119 118 112 0 0 0 0 6 1 

5 Kościerzyn Mały 322 149 118 0 0 0 0 31 173 

6 Liszkowo 579 462 462 0 0 0 0 0 117 

7 Luchowo 674 334 289 0 0 0 25 20 340 

8 Łobżenica 2 955 2 879 2 846 0 0 0 4 29 76 

9 Rataje 389 235 230 0 0 0 0 5 154 

10 Szczerbin 297 254 246 0 0 0 0 8 43 

11 Witrogoszcz-Osada 226 226 226 0 0 0 0 0 0 

Suma 6 549 5 489 5 361 0 0 0 29 99 1 9
9 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 7



 Strona 8 

 
 

6. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków wraz z określeniem 
obciążenia oczyszczalni ścieków  

 
Na terenie Aglomeracji Łobżenica funkcjonuje jedna komunalna oczyszczalni ścieków 

w Liszkowie.  
Na terenie Aglomeracji nie jest planowana budowa nowej oczyszczani ścieków. 

 
Nazwa oczyszczalni ścieków:  

Oczyszczalnia ścieków w Liszkowie  
Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  

Liszkowo, dz. nr 163/2, 164/10, 229/4, obręb Liszkowo 0010, gmina Łobżenica 
 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy, Wyrzyska 27A,  
89-310 Łobżenica, tel. 67 286 00 17, sekretariat@zgkimlobzenica.pl  

 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska  

(data, znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  
Oczyszczalnia ścieków w Liszkowie: 11.02.2020 r.(wejście w życie od 01.07.2020 
r.) , znak BD.ZUZ.1.421.396.2019.KG, wydane przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Zarząd zlewni w Inowrocławiu Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Inowrocławiu, termin ważności decyzji: 30.06.2030 r. 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: Lubcza Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 5+869 

Współrzędne geograficzne wylotu: 
17,2633 E 
53,2563 N 

 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków  
 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 
(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 

≥ 100 000 RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 
(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 

< 100 000 RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 8

mailto:zgkimsek@op.pl


 Strona 9 

 
Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu  

Nie dotyczy  
 
7. System gospodarki ściekowej w aglomeracji 
 
7.1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

oraz skład jakościowy tych ścieków. 
 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 711,75 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 452,50 - 
ChZTCr [mgO2/l] 1058,50 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 315 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] - - 
Azot ogólny [mgN/l] - - 
 
Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych na oczyszczalni ścieków w Liszkowie w roku po 
zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarne [m3/rok]:  256 200,00 
 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych:  
Oczyszczalnia ścieków w Liszkowie 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] <25 8 

ChZTCr [mgO2/l] <125 65,75 
Zawiesina ogólna [mg/l] <35 10,55 
Fosfor ogólny [mgP/l] - - 
Azot ogólny [mgN/l] - - 

 
 
 
6.1. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d 
 

Przepustowość oczyszczalni ścieków w Liszkowie: 
  średnia [m3/d]: 1 000,0 
  maksymalna zrzut sekundowy  [m3/s]: 0,03  
  maksymalna roczna [m3/rok]: 365 000,0 
  Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków 9 000 [RLM] 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 9



 Strona 10 

6.2. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 
do systemu kanalizacji zbiorczej.  
 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych 
podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 
- OSM Łobżenica, ul. Wyrzyska 16 
Ilość ścieków przemysłowych powstających  w zakładzie 125 m3/d, co stanowi 1 958 RLM 
 
Na terenie aglomeracji znajdują się również zakłady usługowe, takie jak myjnia 
samochodowa, przedsiębiorstwa oferujące usługi drzewne, spożywcze oraz farmaceutyczne. 
Charakter ścieków w nich powstających określa się jako komunalne.  
Ilość ścieków komunalnych powstająca w tych zakładach (oprócz OSM Łobżenica) wynosi 
102 m3/d, co stanowi 748 RLM.  
Tok obliczeniowy: 
RLM=[BZT5(kg/d)]/[0,06 (kg/Mk*d)] 
RLM=102 (m3/d) * 0,44 (kg/m3) / 0,06 (kg/Mk*d)  
RLM = 748 
 
Wielkość tych w/w ścieków (1 958 RLM, 748 RLM) zostały dodana do tabeli w pkt 6.4. 
wiersz „Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej” 
 
Ilość ścieków przemysłowych |(powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 
odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]:  125 [dot. OSM Łobżenica] tj. 1958 RLM 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 940 117 500 
ChZTCr [mgO2/l] 1 926 nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 434 nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] - nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] - nie dotyczy 

 
 

6.3. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane.  

 
Nie jest planowane podłączenie nowych zakładów 
 
 
6.4. Uzasadnienie określonej RLM (równoważnej liczby mieszkańców) aglomeracji.  
 
Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  5 361 
Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 
 

0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 10



 Strona 11 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej 
sieci kanalizacyjnej  0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 
kanalizacyjnej  240 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do 
sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały 
pozyskane  

0 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do 
projektowanej sieci kanalizacyjnej  0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 
ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe 
korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej  

2 706 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 
ścieków, który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i 
usługowe planowane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej  

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki 
bezodpływowe), nie planowanych do podłączenia do sieci, określona na 
podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

128 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 8 435 
 

 
 

6.5. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 
zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki 
sam pozom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej  

 
Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 
Na terenie Aglomeracji Łobżenica zlokalizowanych jest pięć przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Korzysta z nich 29 osób. Przydomowe Oczyszczalnie ścieków zapewniają oczyszczenie 
ścieków w stopniu nie gorszym niż gminna oczyszczalnia ścieków komunalnych w miejscowości 
Liszkowo.  

Ścieki od pozostałych mieszkańców gminy nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej są gromadzone 
w bezodpływowych zbiornikach 25 zbiorników bezodpływowych, skąd są wywożone wozami 
asenizacyjnymi na oczyszczalnię ścieków w miejscowości Liszkowo. Korzysta z nich 99 mieszkańców 
(99 RLM). Nie przewiduje się zamierzeń inwestycyjnych w zakresie indywidualnych 
systemów oczyszczalni ścieków na terenie Aglomeracji Łobżenica. 
 
Ilość ścieków powstających na terenie Aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej: 9,84 m3 
(99+29=123 x 80 litr. = 9840 litrów :1000 = 9,84 m3/dobę) 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 11



 Strona 12 

7. Strefy ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 
oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz 
zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Łobżenica znajdują się ujęcia wód podziemnych do celów zaopatrzenia 
ludności. Ujęcia zlokalizowane w obszarze aglomeracji prezentuje się w poniższym wykazie wraz z 
krótką charakterystyką dla każdej stacji uzdatniania wody, które eksploatowane są przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy: 

a) Łobżenica – zasilająca w wodę miasto Łobżenica oraz wsie: Rataje, Luchowo, Witrogoszcz, 
Witrogoszcz Osada, Witrogoszcz Kolonia, Trzeboń, Liszkowo, Chlebno, Szczerbin, 
Kościerzyn, Mały. Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Pilskiego 
Nr Śr.6341.53.2011.VIII z dnia 07.10.2011 r. na pobór wód podziemnych (dz. ew. nr 993/2 
i 1013) z utworów trzeciorzędowych w ilości: 

- Qmax.h = 70m3/h, 
- Qśr.d.= 950,0 m3/d, 
- Qmax.d = 1 400,00 m3/d, 
- Qśr.roczne = 350 000,00 m3/rok, 
- Qmax.roczne = 460 000,00 m3/rok 
- oraz utrzymanie bezpośredniej strefy ochronnej ujęcia wody ustanowionej decyzją 
Wojewody Pilarskiego nr OS-VIII/Z-6210/1/93 z dnia 12 marca 1993 r. w promieniu  
8 m od obudów studni; 

b) Dźwierszno Wielkie – zasila miejscowości Dźwierszno Wielkie, Dźwierszno Małe (w tym 
również Ośrodek Wypoczynkowy Gródek Krajeński), Topola, Izdebki, Józefinowo, 
Dziegciarnia, Puszczka i Ferdynandowo. Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę 
Pilskiego Nr ŚR.6341.73.2014.VIII z dnia 29.01.2015 r. na pobór wód podziemnych  
z utworów trzeciorzędowych w ilości: 

- Qmax.h = 14,00 m3/h, 
- Qśr.d.= 274,0 m3/d, 
- Qroczne = 100 000,00 m3/rok, 
- oraz utrzymanie strefy ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej – studni nr 2 
(powierzchnia strefy 0,3597 ha); 
 

c) Wiktorówko – zasila miejscowości Wiktorówko, Walentynowo, Kruszki, Piesna, Kunowo. 
Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Pilskiego Nr ŚR-6341.31.2011.VIII z dnia 
10.08.2011 r. zmienione decyzją ŚR.6341.63.2011.VIII z dnia 06.10.2011 r. na pobór wód 
podziemnych (studnia S-1 dz. ew. nr 199/3) z utworów trzeciorzędowych w ilości: 

- Qmax.h = 30,00 m3/h, 
- Qśr.d.= 320,0 m3/d, 
- Qroczne = 116 800,00 m3/rok, 
- oraz utrzymanie strefy ochronnej ujęcia wody w promieniu 8,0 m od obudowy studni; 
 

d) Dębno – zasila miejscowości Dębno, Dziunin, Fanianowo. Pozwolenie wodnoprawnego 
wydane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie NR 
BD.ZUZ.!.421.227.2018.PK z dnia 28 Grudnia 2018 r. na pobór wód podziemnych z utworów 
czwartorzędowych ze studni głębinowej nr 4i nr 3 ilości: 

- Qmax.sek= 0,0039 m3/s, 
- Qśr.d.= 265,0 m3/d, 
- Qmax roczne = 96725,0 m3/rok, 
- oraz utrzymanie strefy ochronnej ujęcia wody w promieniu 10,0m od studni nr 3 
 i nr 4; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 12



 Strona 13 

 
8. Obszary ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 

aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te 
obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 
 
W aglomeracji Łobżenica brak jest obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych 
 

9. Formy ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 
nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego 
określony obszar za formę ochrony przyrody. 
 
9.1. NATURA 2000 – Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk – Dolina Łobżonki (PLH 3000040) 

– obszar zatwierdzony w roku 2011, ustanowiony Decyzją Komisji z dnia 10 stycznia 
2011 roku w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego 
zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się 
na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 
9669)(2011/64/UE), obszar chroni rzekę Łobżonkę wraz z fragmentami dopływów – 
Lubcza i Orla oraz tereny przyległe. Stanowi jeden z najcenniejszych przyrodniczo 
obszarów Krajny. Osią jest rzeka Łobżonka na długości ok. 60 km. W obrębie doliny 
dominuje żwirowo – piaszczysty charakter dnia i dość wartki nurt, mający charakter rzeki 
podgórskiej. Wyróżniają ją bogate florystycznie, właściwie wykształcone grądy oraz 
znaczne powierzchnie ekstensywnie użytkowanych łąk.  

9.2. Obszar chronionego krajobrazu – Dolina Łobżonki i Bory Kujańskie – obszar został 
ustanowiony Rozporządzeniem nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia 15 maja 1989 roku 
w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim (Dz. 
Urz. Woj. Pil. Nr 13, poz. 83). Obszar ten obejmuje rzekę Łobżonkę oraz tereny 
przyległe, na północy wzdłuż granicy województwa wielkopolskiego, niżej lekko 
zwężając się wzdłuż doliny rzeki aż do jej ujścia do Noteci. Obejmuje tereny chronione 
ze względu na wyróżniający się obraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze 

 
Dla studni ujmujących wodę w ramach wskazanych ujęć wyznaczono wyłącznie strefy ochrony 
bezpośredniej w obszarach ogrodzonych. Dla ujęć nie wyznaczono stref ochrony pośredniej ujęć wód 
podziemnych. W obrębie wyznaczonych stref ochrony bezpośredniej obowiązują nakazy, zakazy 
i ograniczenia zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne, tj.: 

1) Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych zakazane jest użytkowanie gruntów 
do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2) Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód należy: 
a) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 

służących do poboru wody; 
b) zagospodarować teren zielenią; 
c) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody; 

d) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

3) Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice przebiegające przez wody 
powierzchniowe oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych 
znaków stojących lub pływających; na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 13



 Strona 14 

względy na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem 
oraz pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. 

 
 
 
 
 
CZĘŚĆ GRAFICZNA UCHWAŁY 
 
Wymagane informacje części graficznej, przedstawiono na mapie w skali 1:10 000. 
Naniesiono granice obszaru przewidzianego do objęcia zasięgiem aglomeracji. Cześć 
graficzna stanowi załącznik numer 2. 

 
Poprawność wykonania części graficznej. 
 
Lp. Wyszczególnienie Nie  Tak Nie 

dotyczy 
1 2 3 4 5 

1 Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  
w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000.  x  

2 
Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 
objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 
zbiorczej). 

 x  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie 
ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 
odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 x  

4 Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  
z danymi z państwowego rejestru granic.  x  

5 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 
tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej.  x  

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych.   x 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, 
znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 
ustawy. 

 x  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  x  

9 Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania gminy (gminy wiodącej).  x  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Aglomeracja Łobżenica została wyznaczona Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Nr XLI/582/09 z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Łobżenica (Dz. Urz. Woj.
Wiel. Nr 13, poz. 437). W 2014 roku rozpoczęto procedurę weryfikacji obszaru i granic aglomeracji
Łobżenica, w wyniku czego Aglomeracja Łobżenica została zatwierdzona Uchwałą Nr VI/152/15 Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Łobżenica.
Zgodnie z w/w uchwałą obowiązująca granica Aglomeracji Łobżenica (nr PLWL084) posiada wielkość
równoważnej liczby mieszkańców 6262 RLM z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości
Liszkowo (gmina Łobżenica) oraz w miejscowości Witrogoszcz (gmina Łobżenica). Obszar Aglomeracji
obejmował części miejscowości z terenu gminy Łobżenica: Chlebno, Fanianowo, Kościerzyn Mały,
Liszkowo, Luchowo, Łobżenica, Rataje, Szczerbin. W związku ze zrealizowanymi inwestycjami oraz
koniecznością dokonania aktualizacji danych dla obszaru istniejącej aglomeracji zaistniała konieczność
weryfikacji obszaru a tym samym zmiana granic aglomeracji Łobżenica w celu dostosowania jej do
zrealizowanych inwestycji. Przeprowadzony przegląd Aglomeracji Łobżenica wskazał konieczność
dokonania zmian w zakresie wielkości aglomeracji i jej granic. Wyznaczona w niniejszym opracowaniu
Aglomeracja Łobżenica jest to aglomeracja powyżej 2 000 RLM (równoważnej liczby mieszkańców), która
w myśl art. 86 ust 1. ustawy Prawo wodne powinna być wyposażona w systemy kanalizacji zbiorczej dla
ścieków komunalnych. Wyznaczona Aglomeracja znajduje się na terenie województwa wielkopolskiego,
powiatu pilskiego, na terenie miejscowości wchodzących w skład gminy Łobżenica. Szczegółową
charakterystykę Aglomeracji Łobżenica w nowych granicach przedstawiono w części opisowej – załącznik
nr 1 oraz części graficznej – załącznik nr 2. Obszar aglomeracji obejmuje część następujących
miejscowości: Chlebno, Fanianowo, Kościerzyn Mały, Liszkowo, Luchowo, Łobżenica, Rataje, Szczerbin.
W treści Planu wskazano szczegółowy wykaz działek ewidencyjnych, które łącznie stanowią obszar Planu
Aglomeracji. Granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych,
zabudowanych albo przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych i przewidzianych do skanalizowania.
W uchwale wraz z załącznikami przedstawiono wymagane informacje zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1586).

Obszar i granice aglomeracji obejmują następujące elementy wyszczególnione poniżej:

1. część opisową zawierającą informacje o:

a) wielkości zweryfikowanej RLM stanowiącej sumę RLM pochodzących od stałych mieszkańców
aglomeracji, RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz RLM pochodzące z przemysłu –
RLM rzecz aglomeracji,

b) uzasadnienia określonej RLM aglomeracji,

c) lokalizacji i informacji o oczyszczalni ścieków funkcjonującej na terenie Aglomeracji,

d) rodzaju oraz przepustowości oczyszczalni ścieków,

e) planowanych modernizacjach lub rozbudowie oczyszczalni ścieków,

f) informacji o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej
aglomeracji oraz ich składzie jakościowym,

g) przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć
kanalizacyjną,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 1



h) ilości i składzie ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji
zbiorczej,

i) długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju planowanej do budowy sieci
kanalizacyjnej,

j) liczbie stałych mieszkańców aglomeracji oraz liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji
obecnie obsługiwanych przez istniejącą sieć kanalizacyjną,

k) liczbie stałych mieszkańców aglomeracji oraz liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji
planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej,

l) informacji o wskaźnikach koncentracji - wartości wskaźnika długości sieci na terenie Aglomeracji, który
określa słuszność i zasadność przeprowadzenia inwestycji,

m) Ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji
zbiorczej,

n) Strefach ochronnych ujęć wody, zawierających oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia na tych terenach,

o) Obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego
ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach,

p) Formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach
mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

2. część graficzną zawierającą:

a) oznaczenie granic obszaru aglomeracji – obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem
systemu kanalizacji zbiorczej na mapie w skali 1:10 000;

b) oznaczenie znajdującej się na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków komunalnych, do której
odprowadzane są ścieki komunalne z obszaru aglomeracji (oczyszczalnia ścieków obsługująca obszar
aglomeracji);

c) oznaczenie granic administracyjnych zgodne z danymi państwowego rejestru granic i powierzchni
jednostek podziałów terytorialnych kraju;

d) oznaczenie granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny
ochrony pośredniej zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami;

e) oznaczenie granic terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy o ochronie
przyrody z dn. 16 kwietnia 2004 r. (tj. Dz. U. 2018 poz. 1614) zgodnie z informacjami z centralnego
rejestru form ochrony przyrody;

f) określenie skali planu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej.
Propozycja planu Aglomeracji sporządzona została z wykorzystaniem urzędowych map topograficznych
w skali 1:10 000.

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86 ust. 1 ustawy
Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Łobżenica wynosi
8 435 RLM i obejmuje:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 2



- 5 361 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci
kanalizacyjnej,

- 240 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji podłączonych do istniejącej
sieci kanalizacyjnej,

- 2 706 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej,

- 128 RLM pochodzących do stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych
systemów oczyszczania ścieków komunalnych(przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki
bezodpływowe), nie planowanych do podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów
prowadzonych przez gminę.

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem urzędowych nazw
miejscowości. Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Łobżenica. Uchwała nie narusza
obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych wynikających
z przepisów o samorządzie gminnym. Rada Miejska w Łobżenicy podejmuje niniejszą uchwałę po
uzgodnieniu z właściwymi organami administracji publicznej (w tym Państwowym Gospodarstwem
Wodnym Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E577936E-9107-4110-B5DB-A94FBCC4E4E8. uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik

